



RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Himmelev Bygade 70, Postboks 116, 4000 Roskilde

CVR-nr. 33 78 05 24

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2019

Kristian K. Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Himmelev Bygade 70 Postboks 116 4000 Roskilde Telefon: 46 36 60 00 Hjemmeside: www.rir.dk CVR-nr.: 33 78 05 24 Stiftet: 24. juni 2011 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Kristian K. Jensen, formand Palle Thaisen Mogens Olsen Thomas Skinbjerg Birgit Sode René Mørch Sørensen
Direktion	Palle Thaisen
Komplementar	RIR REVISION Komplementarselskab ApS
Revision	LPOG Statsautoriserede Revisorer

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.186	38.515	34.123	31.336	30.190
Driftsresultat	35	4	-70	148	155
Finansielle poster, netto	-35	-4	70	-148	-155
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balance:					
Balancesum	34.465	40.873	43.182	37.360	38.525
Investeringer i materielle anlægsaktiver	49	601	29	178	0
Egenkapital	4.730	8.762	10.387	8.692	7.406
Investering i materielle anlægsaktiver	178	178	178	178	0
Investering i immaterielle anlægsaktiver	6.283	0	5.520	0	0
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.294	1.913	2.958	1.822	1.025
Investeringsaktivitet	6.171	-694	-5.554	-271	32
Finansieringsaktivitet	-5.891	-1.205	2.594	-1.547	-1.486
Pengestrømme i alt	1.573	14	-2	4	-428
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	61	55	49	50
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	112,4	88,0	-	-	-
Soliditetsgrad	13,7	21,4	24,1	23,3	19,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab driver revisions- og rådgivningsvirksomhed i overensstemmelse med lovgivningen om godkendte revisorer. Vi har kontorer i henholdsvis Roskilde og Holbæk.

Nationalt indgår vi i netværket RevisorGruppen Danmark.

Internationalt samarbejder vi gennem BKR International.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.186 t.kr. mod 38.515 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. 0, da overskuddet udgiftsføres som løn/partnervederlag. Ledelsen anser årets resultat før partnervederlag som tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at 1 partner er gået på pension og yderligere 2 partnere er udtrådt af virksomheden. I den forbindelse er der frasolgt kunder til udtrædne partnere. Omsætningen er derfor i 2018 reduceret med ca. 7% i forhold til 2017, men den gennemsnitlige indtjening pr. partner er fastholdt på uændret niveau.

Årets resultat udgiftsføres som løn til partnerne, hvorved årsresultatet altid udgør 0 kr..

Selskabets likvider er i 2018 steget med 1.573 t.kr., nemlig fra 20 t.kr. til 1.593 t.kr.

Videnressourcer

Vores ydelser stiller krav om tilstedeværelsen af en højtuddannet medarbejderstab, som kan løse specialopgaver inden for revision, regnskab og rådgivning med videre. Vi anvender derfor betydelige ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejdere på alle niveauer i organisationen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	36.186.299	38.515
1 Personaleomkostninger	-34.289.991	-36.584
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.861.332	-1.927
Driftsresultat	34.976	4
Andre finansielle indtægter	59.022	76
Øvrige finansielle omkostninger	-93.998	-80
Årets resultat	0	0

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	17.872.977	23.563
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>17.872.977</u>	<u>23.563</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	494.762	698
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>494.762</u>	<u>698</u>
5	Deposita	1.138.317	1.076
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.138.317</u>	<u>1.076</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.506.056</u>	<u>25.337</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.755.376	9.483
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.616.695	5.215
	Andre tilgodehavender	679.339	176
7	Periodeafgrænsningsposter	314.782	642
	Tilgodehavender i alt	<u>13.366.192</u>	<u>15.516</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.593.004</u>	<u>20</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.959.196</u>	<u>15.536</u>
	Aktiver i alt	<u>34.465.252</u>	<u>40.873</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	2.700.000	2.700
9 Overført resultat	2.029.727	6.062
Egenkapital i alt	4.729.727	8.762
Gældsforpligtelser		
10 Anden gæld	11.622.436	6.354
11 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.800.000	8.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.422.436	14.454
Kortfristet del af langfristet gæld	2.169.282	1.792
Gæld til pengeinstitutter	0	4.205
Modtagne forudbetalinger fra kunder	349.767	416
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.383.164	2.153
Anden gæld	8.410.876	9.091
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.313.089	17.657
Gældsforpligtelser i alt	29.735.525	32.111
Passiver i alt	34.465.252	40.873
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2017	2.700	7.688	10.388
Køb af egne kapitalandele	0	-1.626	-1.626
Egenkapital 1. januar 2018	2.700	6.062	8.762
Køb af egne kapitalandele	0	-4.032	-4.032
	2.700	2.030	4.730

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
14 Reguleringer	-304.613	1.930
15 Ændring i driftskapital	1.633.161	-13
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.328.548	1.917
Renteindbetalinger og lignende	59.025	76
Renteudbetalinger og lignende	-93.998	-80
Pengestrøm fra ordinær drift	1.293.575	1.913
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.293.575	1.913
Salg af immaterielle anlægsaktiver	6.282.840	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-49.411	-601
Køb af finansielle anlægsaktiver	-62.564	-93
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	6.170.865	-694
Netto låneoptagelse	2.345.492	1.532
Køb af egne kapitalandele	-4.032.185	-1.626
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.204.614	-1.111
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.891.307	-1.205
Ændring i likvider	1.573.133	14
Likvider primo	19.871	6
Likvider ultimo	1.593.004	20
Likvider		
Likvide beholdninger	1.593.004	20
Likvider ultimo	1.593.004	20

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	31.514.128	33.809
Pensioner	2.320.216	2.440
Andre omkostninger til social sikring	312.468	305
Personaleomkostninger i øvrigt	143.179	30
	34.289.991	36.584
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	61
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	1.608.554	1.679
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	252.778	248
	1.861.332	1.927
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
3. Goodwill		
Kostpris primo	33.578.000	33.578
Afgang i årets løb	-5.396.283	0
Kostpris ultimo	28.181.717	33.578
Af- og nedskrivninger primo	-10.014.550	-8.336
Årets af-/nedskrivninger	-1.608.554	-1.679
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.314.364	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.308.740	-10.015
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.872.977	23.563

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.601.622	1.001
Tilgang i årets løb	49.411	601
Kostpris ultimo	1.651.033	1.602
Af- og nedskrivninger primo	-903.493	-656
Årets af-/nedskrivninger	-252.778	-248
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.156.271	-904
Regnskabsmæssig værdi ultimo	494.762	698
5. Deposita		
Kostpris primo	1.075.753	983
Tilgang	62.564	93
Kostpris ultimo	1.138.317	1.076
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.138.317	1.076
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	5.616.695	5.215
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	5.616.695	5.215
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	314.782	642
	314.782	642

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	2.700.000	2.700
	2.700.000	2.700

Selskabet har i regnskabsåret købt nom. 810.000 kr. egne kapitalandele for 4.032.185 kr. Købet er sket som følge af udtræden af 3 partnere. Beholdningen af egne kapitalandele udgør ultimo nom. 1.080.000 kr. Beholdningen svarer til 40 % af selskabskapitalen. Den bogførte værdi af egne kapitalandele udgør 0 kr.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	6.061.912	7.688
Køb af egne kapitalandele	-4.032.185	-1.626
	2.029.727	6.062

10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	13.191.718	7.246
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.569.282	-892
	11.622.436	6.354
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.899.806	2.785

11. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	5.400.000	9.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-600.000	-900
	4.800.000	8.100
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.000.000	4.500

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under langfristet gæld samt kortfristet gæld optræder gæld til virksomhedsdeltagere på 9.175 t.kr. pr. 31. december 2018. Denne gæld træder tilbage over for gæld til pengeinstitutter.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Samlet huslejeforpligtelse i en opsigelsesperiode udgør ca. 2.273 t.kr.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver minus avance ved salg	-339.589	1.927
Andre finansielle indtægter	-59.022	-76
Øvrige finansielle omkostninger	93.998	79
	<u>-304.613</u>	<u>1.930</u>

15. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	2.150.527	1.092
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-517.366	-1.105
	<u>1.633.161</u>	<u>-13</u>
